
                                        
 

Časopis Československý šach, nejstarší sportovní časopis v ČR, 
ve spolupráci se sdruženími Sokrates 2001 a Chess Academy Clubem, 
v rámci 110. výročí narození první mistryně světa v šachu Věry Menčíkové a 
110. výročí založení časopisu Československý šach 

 
pořádají 

 
pod záštitou ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřiny Valachové  
 

Memoriál Věry Menčíkové 
 
Termín:    neděle 18.9.2016  
Místo konání:   Vysoká škola mezinárodních a veřejných vztahů, 

U Santošky 1093/17, Praha 5 - Smíchov 
Hrací systém:   otevřený turnaj hraný švýcarským systémem na 9 kol 
Tempo:    12 min. na partii + 5 vteřin za každý provedený tah  
Zápočet:    ELO FIDE pro rapid šach, ELO ČR pro rapid šach 
Rozhodčí:   IA Jiřina Prokopová, Pavel Háse 
Ředitelka turnaje:  Růžena Přibylová 
 

Harmonogram turnaje 13:00 hodin 4. kolo 

8:30 – 9:30 hodin prezence 13:45 hodin 5. kolo 

9:45 hodin zahájení turnaje 14:30 hodin 6. kolo 

10:00 hodin 1. kolo 15:15 hodin 7. kolo 

10:45 hodin 2. kolo 16:00 hodin 8. kolo 

11:30 hodin 3. kolo 16:45 hodin 9. kolo 

 přestávka na oběd 17:45 hodin vyhlášení výsledků 

 

Finanční ceny – kat. mužů 
 
- cenový fond 13.400 Kč 
- garance při účasti min. 40 
hráčů 

1. cena 3200 Kč 6. cena 1000 Kč 

2. cena 2500 Kč 7. cena   800 Kč 

3. cena 2000 Kč 8. cena   500 Kč 

4. cena 1500 Kč 9. cena   400 Kč 

5. cena 1200 Kč 10. cena  300 Kč 

 

Finanční ceny – kat. žen 
 
- cenový fond 13.400 Kč 
- garance při účasti min. 40 
hráček 

1. cena 3200 Kč 6. cena 1000 Kč 

2. cena 2500 Kč 7. cena   800 Kč 

3. cena 2000 Kč 8. cena   500 Kč 

4. cena 1500 Kč 9. cena   400 Kč 

5. cena 1200 Kč 10. cena  300 Kč 

 

Finanční ceny – kategorie 
speciální 
- cenový fond 1200 Kč 
- garance při účasti 5 hráčů 

nejlepší hráč do 15 let 1. cena 300 Kč 

nejlepší hráčka do 15 let 1. cena 300 Kč 

nejlepší senior starší 60 let 1. cena 300 Kč 

nejlepší seniorka starší 60 let 1. cena 300 Kč 

 
Garance cen:    V případě menšího počtu účastníků nebo účastnic má pořadatel právo 

v příslušné kategorii cenový fond snížit. 
Losování:  programem SWISS-MANAGER. Výsledky budou zveřejňovány na 

adrese http://chess-results.com/tnr235547.aspx?lan=5 
Pořadí:     1. počet bodů, 2. střední Buchholz bez nejhoršího výsledku,  
    3. Buchholz, 4. vyšší průměrné ELO soupeřů 

Ceny se dělí systémem Hort mezi takový počet účastníků, kolik je 
vypsáno cen. 

http://www.sokrates2001.cz/index.php
http://www.sach.cz/
http://www.sokrates2001.cz/
http://www.chess-academy.cz/
http://chess-results.com/tnr235547.aspx?lan=5


Startovné:  100 Kč pro předem přihlášené hráče; 80 Kč pro mládež (nar. 2001 a 
mladší) a seniory (nar. 1956 a starší). GM, IM, WGM a WIM startovné 
neplatí. Hráči předem nepřihlášení platí navíc příplatek 30 Kč. 
Startovné se hradí v hotovosti při prezenci. 

 
Hrací materiál:   každý lichý účastník přinese šachovou soupravu a digitální hodiny. 
    Zapůjčení materiálu pro omezené množství hráčů za 100 Kč. 
    Pro hráče s titulem GM, IM, WGM a WIM zajistí materiál pořadatel. 
 
Přihlášky:   do soboty 10.9.2016 a do kapacity hracího sálu 
 
Kontakt a přihlášky:  Růžena Přibylová, tel. +420 777 071 192 
    e-mail: ruzena.pribylova@gmail.com 
 

 
 
Dopravní spojení:  metro B, stanice Anděl 
    výstup z metra Anděl směrem k Ženským domovům (bod 2) 

a dále 300 metrů ulicí Ostrovského až do ulice U Santošky (bod 1) 

 

 

mailto:ruzena.pribylova@gmail.com

